
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

PORTARIA Nº 169, DE 06 DE SETEMBRO DE 2021.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS BENTO  GONÇALVES  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pela Portaria nº 148, de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020,
RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 181, de 11 de junho de 2019.

Art.  2º  DESIGNAR os  membros  abaixo  relacionados  para  comporem o Colegiado  do
Curso Superior de Tecnologia em Logística, do IFRS – Campus Bento Gonçalves, nos termos da
Resolução do Conselho do Campus nº 025, de 18 de agosto de 2021, que trata do Regulamento
dos Colegiados de Cursos Técnicos e Superiores.

COORDENADORA DO CURSO
Leane Maria Filipetto  (Siape 1211905)

CORPO DOCENTE
Alexandre Gomes Ribeiro  (Siape 1374894)
Clarissa Gracioli Camfield  (Siape 1613062) 
Cláudia Soave  (Siape 2771134)
Fabiane Cristina Brand  (Siape 1522811)
Ivan Prá  (Siape 1644994)
Jonatas Campos Martins  (Siape 2383686) 
Luis HenriqueRamos Camfield  (Siape 1608997)
Roselaine Neves Machado  (Siape 1528000)
Shana Sabbado Flores (Siape 1796017)
Tatiane Pellin Cislaghi  (Siape 1799310)
Tatiani Secretti  (Siape 1579604) 

CORPO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
Odila Bondam Carlotto  (Siape 2279071)

CORPO DISCENTE
Geane Lopes de Lima  (Matrícula 202011100060) 
João Emílio dos Santos Ferreira  (Matrícula 201911100114)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro
Diretor-Geral

Campus Bento Gonçalves – IFRS
Portaria nº 148/2020

2


